
〈 対応大学 〉

筑波大学芸術専門学群

筑波大学の受験に向けたコースです。道具の扱い方、入試課題の説明等、初心者の方へもわかりやすいように指導していき

ます。後期では入試を想定した専攻ごとの専門課題を体験できます。静物デッサン、石膏デッサン、平面構成、デザイン課題か

ら志望に合わせた課題を選ぶことができます。

BJA BJB＋

▲

筑波大パック

BJ1 48,000円
前期 後期

お得なパック

■ デッサン
パネル（B3サイズ、もしくは受験で必要なサイズ）、画用紙（B3サイズ、もしくは受験で必要なサイズ）、デスケル、はかり棒、鉛筆
(4H-6B）、練消しゴム、プラスチック消しゴム、カッターナイフ、ガーゼ、クロッキー帳（F4程度）、水張りテープ、水張り用刷毛、バケツ

■ 平面構成
B3ケント紙、B3パネル、水張りテープ、水張り用刷毛、筆記用具、クロッキー帳（F4程度）、定規（60cm）、三角定規セット（30cm）、コ
ンパス、カラス口、アクリルガッシュ（24色以上）、筆（平筆、面相筆など）、絵皿、ペーパパレット、筆洗バケツ

持参用具

4/1（日）～5（木）

10：00～17：00 （6h）

25,000円

後期

日程 　  ：    

時間 　 ：

受講料  ：

3/26（月）～30（金）

10：00～17：00 （6h）

25,000円

前期

前期 筑波大コースBJA

日程 　  ：    

時間 　 ：

受講料  ：

後期 筑波大コースBJB

4/1

2

3

4

5

日

月

火

水

木

静物デッサン （B3画用紙）

静物デッサン（木炭紙大画用紙）or石膏デッサン（B3木炭紙）
or平面構成（B3ケント紙）orデザイン課題（B3画用紙）

大型モチーフ静物デッサン （B3画用紙）

3/26

27

28

29

30

月

火

水

木

金

静物デッサン （B3画用紙）

細密デッサン （B3画用紙）

静物デッサン （B3画用紙）

石膏デッサン （B3画用紙） or 平面構成 （B3ケント紙）

美術系受験科

筑波大コース
対象：新高3・高卒



〈 対応大学 〉

東京学芸大 A類/B類、千葉大、埼玉大、首都大、静岡大、その他各国公立大

東京学芸大学、および各国公立大学受験のためのコースです。静物課題を中心にデッサンを学ぶことができます。後期は1作

品の制作時間を長く設定しています。どこまで自分が描くことが出来るのかチャレンジしてみましょう。

BJC BJD＋

▲

学芸大・国公立大パック

BJ2 48,000円
前期 後期

お得なパック

■ デッサン
パネル（B3サイズ、もしくは受験で必要なサイズ）、画用紙（B3サイズ、もしくは受験で必要なサイズ）、デスケル、はかり棒、鉛筆
(4H-6B）、練消しゴム、プラスチック消しゴム、カッターナイフ、ガーゼ、クロッキー帳（F4程度）、水張りテープ、水張り用刷毛、バケツ

■ 平面構成
B3ケント紙、B3パネル、水張りテープ、水張り用刷毛、筆記用具、クロッキー帳（F4程度）、定規（60cm）、三角定規セット（30cm）、コ
ンパス、カラス口、アクリルガッシュ（24色以上）、筆（平筆、面相筆など）、絵皿、ペーパパレット、筆洗バケツ

持参用具

4/1（日）～5（木）

10：00～17：00 （6h）

25,000円

後期

日程 　  ：    

時間 　 ：

受講料  ：

3/26（月）～30（金）

10：00～17：00 （6h）

25,000円

前期

前期 学芸大・国公立大コースBJC

日程 　  ：    

時間 　 ：

受講料  ：

後期 学芸大・国公立大コースBJD

4/1

2

3

4

5

日

月

火

水

木

静物デッサン （B3画用紙）

石膏デッサン（B3画用紙）or静物デッサン（B3画用紙）

大型モチーフ静物デッサン （B3画用紙）

3/26

27

28

29

30

月

火

水

木

金

静物デッサン （B3画用紙）

細密デッサン （B3画用紙）

静物デッサン （B3画用紙）

石膏デッサン （B3画用紙）

美術系受験科

学芸大・国公立大コース
対象：新高3・高卒



〈 対応大学 〉

文教大、東京工芸大、玉川大、和光大、武蔵野美術大、多摩美術大、東京造形大、女子美術大、日本大学芸術学部

東京工芸大や女子美、日大芸術学部デザインなど私立美術系大学受験の基礎を学ぶことができます。美術系の受験で出題

されることの多い静物課題を中心に、デッサンの基本を学んでいきます。選択課題では石膏デッサンや平面構成も選択可能で

す。興味がある方はチャレンジしてください。

BJE BJF＋

▲

私立美大パック

BJ3 48,000円
前期 後期

お得なパック

■ デッサン
パネル（B3サイズ、もしくは受験で必要なサイズ）、画用紙（B3サイズ、もしくは受験で必要なサイズ）、デスケル、はかり棒、鉛筆
(4H-6B）、練消しゴム、プラスチック消しゴム、カッターナイフ、ガーゼ、クロッキー帳（F4程度）、水張りテープ、水張り用刷毛、バケツ

■ 平面構成
B3ケント紙、B3パネル、水張りテープ、水張り用刷毛、筆記用具、クロッキー帳（F4程度）、定規（60cm）、三角定規セット（30cm）、コ
ンパス、カラス口、アクリルガッシュ（24色以上）、筆（平筆、面相筆など）、絵皿、ペーパパレット、筆洗バケツ

持参用具

4/1（日）～5（木）

10：00～17：00 （6h）

25,000円

後期

日程 　  ：    

時間 　 ：

受講料  ：

3/26（月）～30（金）

10：00～17：00 （6h）

25,000円

前期

前期 私立美大コースBJE

日程 　  ：    

時間 　 ：

受講料  ：

後期 私立美大コースBJF

4/1

2

3

4

5

日

月

火

水

木

静物デッサン （B3画用紙）

静物デッサン （B3画用紙） or 平面構成 （B3ケント紙）

大型モチーフ静物デッサン （B3画用紙）

3/26

27

28

29

30

月

火

水

木

金

静物デッサン （B3画用紙）

細密デッサン （B3画用紙）

静物デッサン （B3画用紙）

石膏デッサン（B3画用紙）or静物デッサン（B3画用紙）

美術系受験科

私立美大コース
対象：新高3・高卒



〈 対応大学 〉

東京工芸大、東京工科大、女子美術大、日本大学芸術学部

試験日程が早い大学では半年後に推薦入試がはじまります。この春からしっかりと準備を始めましょう。面接を通してポート

フォリオ制作や新学期からの学習方法の相談を行います。実技経験の少ない方は、このコースからの受講をお勧めします。

BJG BJH＋

▲

推薦入試パック

BJ4 48,000円
前期 後期

お得なパック

■ デッサン
パネル（B3サイズ、もしくは受験で必要なサイズ）、画用紙（B3サイズ、もしくは受験で必要なサイズ）、デスケル、はかり棒、鉛筆
(4H-6B）、練消しゴム、プラスチック消しゴム、カッターナイフ、ガーゼ、クロッキー帳（F4程度）、水張りテープ、水張り用刷毛、バケツ

■ 平面構成
B3ケント紙、B3パネル、水張りテープ、水張り用刷毛、筆記用具、クロッキー帳（F4程度）、定規（60cm）、三角定規セット（30cm）、コ
ンパス、カラス口、アクリルガッシュ（24色以上）、筆（平筆、面相筆など）、絵皿、ペーパパレット、筆洗バケツ

持参用具

4/1（日）～5（木）

10：00～17：00 （6h）

25,000円

後期

4/1

2

3

4

5

日

月

火

水

木

日程 　  ：    

時間 　 ：

受講料  ：

3/26（月）～30（金）

10：00～17：00 （6h）

25,000円

前期

3/26

27

28

29

30

月

火

水

木

金

静物デッサン （B3画用紙）

細密デッサン （B3画用紙）

静物デッサン （B3画用紙）

石膏デッサン （B3画用紙）

静物デッサン （B3画用紙）

静物デッサン （B3画用紙）

大型モチーフ静物デッサン （B3画用紙）

前期 推薦入試コースBJG

日程 　  ：    

時間 　 ：

受講料  ：

後期 推薦入試コースBJH

美術系受験科

推薦入試コース
対象：新高3・高卒




